
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/03/2021 | Edição: 58 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIA Nº 2.352, DE 25 DE MARÇO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no

uso de atribuição conferida pelo artigo 3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, considerando o teor do

processo 23072.213725/2021-51 e tendo em vista o disposto no artigo 28, inciso V do Estatuto da UFMG,

resolve:

Designar a servidora Ana Cláudia Porfírio Couto, matrícula SIAPE nº 1143472, ocupante do cargo

efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Vice-Diretora do Centro Esportivo

Universitário, código FG-01, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da data de publicação desta Portaria

no Diário Oficial da União.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


